
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

N° DetSet 00012/2019 del 10/12/2019

Dirigente: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: VITTORIO CELENTANO

OGGETTO: Affidamento del  “Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e

di reintegra delle matrici ambientali Compromesse dal verificarsi di incidenti stradali sulle

strade comunali per anni uno “- Ditta “Pissta Group srl ” da Castellalto (TE) - Contratto di

servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 - CIG: Z49256AC14

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00707/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01119-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 12/12/2019 al 27/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-01119-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 12/12/2019 al 27/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

Il Responsabile della Polizia Locale

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 Prot. 367, di nomina del sottoscritto
quale titolare delle posizioni organizzative del Servizio Lavori Pubblici e del Servizio di Polizia
Municipale;

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente Determina, lo scrivente Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia e del
Piano triennale di Prevenzione della corruzione di questo Ente, approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 05 del 21/01/2019;

 

CONSIDERATO che il Comune, al fine di assicurare il rispetto della normativa di cui al
combinato disposto degli artt. 14, comma 1, e 211, comma 1, lett. a, del D.lgs. n.258/1992,
Codice della Strada, nonché dell’art. 192, comma 1 del D.lgs. n. 152/2006, T.U. in materia
ambientale, deve garantire l’efficiente servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale
e di reintegra delle matrici ambientali post incidente, attraverso la pulitura e bonifica della
piattaforma stradale le cui condizioni sono state compromesse dal verificarsi di incidenti stradali.

 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio di Polizia Locale n. 07 dell’11/09/2018 
e succ.va integrazione n. 09 del 21/09/2018, con la quale veniva approvato l’Avviso esplorativo
di indagine di mercato unitamente al modello di domanda per l’affidamento del  “Servizio di
ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali
compromesse dal verificarsi di incidenti stradali sulle strade di proprietà comunale per
una durata di anni uno;

 

VISTO che sul sito Internet dell’Ente Comunale in data 11/09/2018 con Prt.G. N. 0009427/2018
del 11/09/2018 e succ.va integrazione  Prt.G. N. 9801/2018 del 21/09/2018, veniva reso noto
che in giorno 04/10/2018 alle ore 10:00 presso la sede dell’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. in
esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Polizia Locale n. 09 del
21/09/2018 come integrata con succ.va determinazione n. 09 del 21/09/2018, sarebbe
avvenuto il sorteggio pubblico per l’individuazione degli operatori economici che
successivamente saranno invitati a presentare un’offerta sul servizio in oggetto;

 

VISTO il verbale del sorteggio pubblico in data 04/10/2018 e la lettera di invito Prt.G. N.
0012023/2018 del 08/11/2018 con la quale sono state invitate le nr. 5 ditte sorteggiate a
presentare offerta entro il giorno 23/11/2018 ore 12,30 ;

 



3DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

VISTO il verbale di gara del 28/12/2018 con il quale è stato proclamato aggiudicatario
provvisorio del servizio la ditta “Pissta Group srl ” da Castellalto (TE);

 

RITENUTO che la procedura di affidamento si è svolta nel rispetto della normativa vigente in
materia di affidamento di contratti pubblici; e che sono stati effettuati i controlli di competenza
relativi a :

 

-        certificato della CCIAA di Teramo dell’operatore economico “PISSTA Group s.r.l.” con
sede legale in Castellalto (TE) alla via U.Foscolo, 64 – 64020  frazione Castelnuovo
Vomano C.F. e P.IVA 01846520672“, dal quale si evince che “ai sensi della normativa vigente
in materia, nel Registro delle Imprese, per la posizione anagrafica in oggetto, non risulta iscritta
alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa”;

 

-        DURC rilasciato on line dagli Enti Previdenziali competenti (prot. INAIL 18683406) con
scadenza 18/02/2020 dal quale si rileva che la ditta “PISSTA Group s.r.l.” risulta regolare;

 

VISTO il combinato disposto di cui all’art. 83, comma 3 lettera e) del d.lgs. n. 159/2011 (Ambito di
applicazione della documentazione antimafia), secondo cui “la documentazione di cui al comma
1 non è comunque richiesta : ..………. e) per i provvedimenti gli atti ed i contratti non superiori a
150.000,00 euro”;

 

DATO ATTO altresì che trattandosi di contratto di servizi di importo inferiore a € 40.000,00,
non trova applicazione il protocollo di legalità sottoscritto in data 25/10/2007 con la Prefettura di
Napoli;

 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.  ed il D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i. ;

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti) come modificato dal D.lgs. n.  
56/2017.

 

DETERMINA

 

per i motivi di cui in premessa che si intendono quivi integralmente richiamati,

DI APPROVARE  i verbali di gara n. 1 del 06/12/2018,  n. 2 del 11/12/2018 , n. 3 del 19/12/2018



4DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

e n. 4 del 28/12/2018;

 

DI AFFIDARE il “Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra
delle matrici ambientali Compromesse dal verificarsi di incidenti stradali sulle strade
comunali” per anni uno” alla Ditta “PISSTA Group s.r.l.” con sede legale in Castellalto (TE)
alla via U.Foscolo, 64 – 64020  frazione Castelnuovo Vomano C.F. e P.IVA 01846520672“;

 

DI DARE atto che la presente Determina non comporta impegno di spesa per l’Ente in quanto
“la controprestazione a favore del concessionario consiste unicamente nel diritto di gestire
funzionalmente e di sfruttare economicamente il servizio ovvero nel recupero di quanto
sostenuto nell’esecuzione del medesimo servizio di ripristino post incidente, nei confronti delle
compagnie assicurative (R.C.A.) dei proprietari dei veicoli responsabili degli incidenti stradali.

 

SI esprime il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente determinazione ai
sensi dell'art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000.

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel
rispetto del D.lgs. n. 33/2013;

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale

Arch. Vittorio Celentano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18683406 Data richiesta 21/10/2019 Scadenza validità 18/02/2020

Denominazione/ragione sociale PISSTA GROUP S.R.L.

Codice fiscale 01846520672

Sede legale VIA U FOSCOLO CASTELNUOVO VOMANO, 64 64020 CASTELLALTO
(TE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



6DSG N° 00707/2019 del 11/12/2019

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00012/2019 del 10/12/2019, avente oggetto:

Affidamento del  “Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici

ambientali Compromesse dal verificarsi di incidenti stradali sulle strade comunali per anni uno “- Ditta “Pissta

Group srl ” da Castellalto (TE) - Contratto di servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 - CIG: Z49256AC14

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


